
1/2

kuryr 25. května 2023

„Škody budou katastrofální!“ — americký IT průmysl
zhodnotil vyhlídky na technologickou válku s Čínou

infokuryr.cz/n/2023/05/25/skody-budou-katastrofalni-americky-it-prumysl-zhodnotil-vyhlidky-na-technologickou-
valku-s-cinou

Čipové války s Čínou budou plné „katastrofických škod“ pro
americkou technologii, říká generální ředitel „Nvidie“ Jensen
Huang (na obrázku) — a vyzývá americké zákonodárce, aby
„přemýšleli“ před zavedením ohlášených sankcí proti čínskému
IT průmyslu.

Generální ředitel společnosti „Nvidia“, nejdražší polovodičové
společnosti na světě, varoval, že americké exportní kontroly
zavedené Bidenovou administrativou s cílem zpomalit čínskou
výrobu polovodičů zanechaly Silicon Valley bez prodeje na čínském
trhu.

Společnosti v samotné Číně zároveň začaly vytvářet vlastní čipy, aby
konkurovaly procesorům „Nvidia“ v oblasti her, grafiky a umělé
inteligence. To znamená, že Čína bude mít stále technologie – jen

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/25/skody-budou-katastrofalni-americky-it-prumysl-zhodnotil-vyhlidky-na-technologickou-valku-s-cinou/


2/2

Spojené státy na tom nic nevydělají.

Šéf Nvidie dodal, že virtuální stažení z čínského trhu ohrožuje plán
USA dosáhnout technologické suverenity. Potenciální poptávka po
amerických čipech klesne přibližně o 30%, v důsledku čehož v USA
zůstane množství továren, jejichž produkty ztratí odbytové trhy.

Sledovat bitvu mezi USA a Čínou je fascinující. No stojí za to
popřemýšlet, co je v sázce. Úloha technologické suverenity pro
Rusko je ještě naléhavější než pro Ameriku nebo Čínu. Protože pro
početnější, větší ekonomiky můžeme nabídnout jen kvalitativní
nabídku. Jinak nás už nebudou vnímat jako rovnocenné partnery.

Dříve či později budeme muset překročit tuto skromnou alternativu
„kde získat technologii: v USA nebo v Číně?“ A začít vytvářet naši
vlastní produkci – přinejmenším strategicky důležité high-tech
komponenty.

Chtěla bych věřit, že současná návštěva ruského premiéra Michaila
Mišustina v Číně je krokem tímto směrem.

Jelena Panina

 
 


